matico usque ad canalem mentis Liberi et canalem de Ca-

stang^na Robbia que sit ampia brach. V. Item teneatur po-

testas facere fieri pontes de Trepunzio de li<Jnamine vel

alias ita quod inde possint viatores transire. Item tenea-

tur potestas facere fieri fossanì a capanna Armannini usque

ad capannam heredum q. Guilielmi de Sorcrnano, ita quod

aque sive rivi non possint destruere viam sive terras et

hoc fieri faciat ab illis hominibus qui habent facere intra

Kos confines sed a via que vadit versus Lavadarium sicut

trahit altera via de Broilo us(iue ad viam que incipit a

molendino Gualteroni et versus Sarzanam usque ad illam

viam que venit a pede vinearum de Monteverde. et fieri de-

beat per totum mensem madii. Item teneatur potestas sive

consules qui prò tempore fuerint vel fuerit facere solvere

datam comm intra duos menses. post quam imposita fue-

rit in denariis vel pi^noribus Item statuit dom. lun. ep.

et consilium Carr. i|uod nullus de Carraria proponat in

Consilio Carr. quod in Honasculo fiat aliqua incisio sive tallia

de infrascriptis arboribus, scilicet castaneo, guercio, ylice,

Cerro, nec aliquis faciat ibi carbones si semper sit in banno

per ven. lun. ep. et commune Carrarie, et (]ui contra fe-

cerit perdat prò qualibet vice s. e. lue, et si potestas vel

consules ([ui prò tempore fuerit vel iuerint proponi permi-

serit perdant de eorum feudo lil)r. X lue et hoc potestas

sive consules (jui erunt prò tempore teneantur iurari facere

omnes a xiiij annis .superius et se.xaginta inferius. Et si

ali(]uod capitulum reperiatur in prioribus statutis qui con-

tradicat illis capitulis, reducatur ad formam illius capituli cui

contradicat. .\cta sunt hec et recitata in ecclesia -S. An-

dree de Carraria et approbata per ven. patrem dominum
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Guilielmum lun. ep. et consilium communis Carrarie et con-

sules villarum de Carr., preseiitibus domino Gerardo archi-

presbitero de Marnasco, domino Gerardo (]. domini Gan-

dulfini et Viviano de Bidizano, testibus rog-atis ad hec Anno

(]uod sic) nativitatis domini MCCLX, ind. iij, XXIX men-

sis madii.

^ Ego Guilielmus sacri pai. notarins tunc scriba pu-

blicus communis Carrarie, mandato dicti dom. Guil. ep. et

dicti consilii atque dictorum consulum villarum de Carr. pre-

dieta scripsi, publicavi atque in publicam tormam redegi. (')

N. 314.

1180, novembre 13, ind. 14.

In nomine domini, amen. Breve recordationis de conven-

tione et pacto ([uod factum est a domino Petro, dei gratia,